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تجربه‌ ناپخته یک عشق جنون‌آمیزِ متفاوت
سمیه ‌هاشمیان

»یادگار جنوب«، فیلمی به کارگردانی و نویسندگی حسین دوماری و پدرام 
پورامیری، و تهیه‌کنندگی مجتبی رشوند است که در مهر ‌1403 اکران آنلاین 

آن آغاز شد و سپس به اکران در گروه سینمای فرهنگ رسید.
این فیلم با تصویری عاشقانه شروع می‌شود که با همان صحبت‌های ابتدایی، 
بیننده متوجه می‌شود که قرار است با یک داستان عاطفی پرچالش روبه‌رو شود. 
همین اتفاق هم می‌افتد. این تصویر زیبا و عاشقانه ابتدای فیلم، مرد داستان را 
به جایی می‌کشد که غیرقابل‌تصور است. وحید، عاشق دختری بود به اسم شیدا 
که خواهر دوست صمیمی‌اش صالح‌ است اما ازدواج این دونفر با مخالفت صالح 
روبه‌رو شد که می‌خواست به زور شیدا را به عقد مرد دیگری دربیاورد. شیدا 
اما در مراسم عقدش خودکشی کرد و وحید پیکر نیمه‌جان او را به بیمارستان 
رساند و درحالی‌که شیدا در کما بود و دکترها هم امیدی به او نداشتند، با او 
صیغه ۹۹ ساله بست؛ به امید اینکه بالاخره به هوش بیاید. از طرف دیگر، وحید 
برای انتقام، صالح را که قاچاقچی‌ بود به پلیس لو داد. زن دیگر، رعناست که 
نقش آن را الناز شاکردوست بازی می‌کند و در ظاهر، یک زن تن‌فروش است 

که با وحید آشنا شده است.
فیلم‌نامه کار خودش را خوب انجام داده و سناریوی پیچیده و غیرقابل‌حدسی 
نوشته شده است، البته اگر در دسته داستان‌های سوررئال و تخیلی به آن نگاه 
کنیم. اما به نظر کارگردانی این فیلم، تا حدودی سناریو را ناتوان کرده است. 
در واقع سناریو جای این را داشت که بهتر و جاافتاده‌تر کارگردانی شود یا 
حداقل این‌همه منقطع و پاره‌پاره روایت نشود. تا نیمه فیلم، داستان بسیار 
کسل‌کننده پیش می‌رود و انگار قصد به‌پایان‌رسیدن ندارد. در میانه »یادگار 
جنوب« به‌یک‌باره با فلش‌بک به گذشته، بیننده دچار غافلگیری بزرگی می‌شود. 
اما پس از آن غافلگیری، دوباره همان روال خطی قبلی پیش گرفته می‌شود که 
شاید بتوانیم این موضوع رو بیشتر به ضعف کارگردانی تعمیم بدهیم، تا ضعف 
داستان. هرچند در برخی یادداشت‌ها پیرامون فیلم »یادگار جنوب« نسبت به 
داستان غیرخطی این فیلم نقدهایی وارد شده اما به نظر این موضوع یکی از 
نقاط عطف این فیلم بوده که می‌توانست بهتر به تصویر کشیده شود. چون 
غافلگیری‌های داستان، جذاب بود اما نوع به‌تصویر‌کشیدن آن، باعث شده که 
بیننده در بین انبوهی از اتفاقات که انگار در روایت‌کردن ربطی به هم ندارند، 
گم شود. حتی آن‌چه که بر وحید و شیدا گذشته هم نامفهوم است. یعنی در 
سکانس‌های متفاوتی در این فیلم، به این موضوع اشاره می‌شود که چه اتفاقی 
برای وحید و شیدا افتاده، اما آن‌قدر ناواضح و مبهم است که خیلی سخت 
می‌توان متوجه آن شد. یادگار جنوب در فجر چهل‌ویکم نامزد ۹ سیمرغ ازجمله 
بهترین فیلم و بهترین فیلمنامه بود اما درنهایت، برای دو رشته‌ »طراحی لباس« 
و »صداگذاری و صدا‌برداری« برنده جایزه شد و پژمان جمشیدی هم به‌عنوان 

بهترین بازیگر نقش مکمل مرد دیپلم افتخار گرفت.
هرچند که »صداگذاری و صدابرداری« این فیلم، برنده جایزه جشنواره شده 
اما به‌ هر دلیلی، در بعضی موارد صدای بازیگران به‌‎قدری مبهم و ناواضح بود که 
بیننده متوجه کلام آن‌ها نمی‌شود. از طرفی، قطع‌شدن ناگهانی موسیقی متن 
هم ناخوشایند بود. انگار به‌یکباره فیلم به پایان می‌رسد و در صحنه دیگری که 
هیچ خط اتصالی به قبل ندارد، دوباره آغاز می‌شود.  موضوع دیگر قابل‌بررسی در 
این فیلم، شخصیت‌پردازی‌هایی است که در بسیاری موارد، نه‌تنها در نقش خود 

جا نیفتاده‌اند که حتی انگار به کل داستان هم بی‌ربط هستند. 
نکته قابل‌توجه دیگر، نگاه مردسالارانه است که اگر هوشمندانه بوده باشد، 
به‌خوبی به نمایش درآمده است. از همان ابتدا، مردان به‌تمامی برای زنده و 
حتی پیکر نیمه‌جان شیدا تصمیم می‌گیرند؛ برادرش برای ازدواج او تصمیم 
می‌گیرد، وحید، با نگه‌داشتن شیوا در وضعیت کما، برای پیکر نیمه‌جان او برنامه 
می‌ریزد. در ادامه هم، باز مردان هستند که برای رعنا تعیین‌تکلیف می‌کنند؛ 
برادرش که در زندان است او را برای آزادی به دردسر می‌اندازد، صالح او را وادار 
می‌کند طعمه‌ای برای انتقام از وحید باشد. وحید هم برای تمام رفتارهای او 
الگو تعیین می‌کند و به‌طور کامل او را نادیده می‌گیرد. هرچند که این نگاه در 
فیلم کاملًا مشهود است اما از آنجا که پایان خاصی برای چنین نگاه مردسالارانه 
نبود، به‌نظر می‌رسد که نویسنده یا کارگردان چندان هدف مشخصی برای این 

موضوع نداشتند. 
یکی از نقاط قوت »یادگار جنوب« بازی وحید رهبانی به‌عنوان بازیگر نقش 
اصلی فیلم و در نقش وحید، است که به‌خوبی توانسته حس عشق توأم با جنون 
را به تصویر بکشد. همچنین الناز شاکردوست هم در نقش خود به‌خوبی ظاهر 
شد اما انگار برای سحر دولتشاهی و پژمان جمشیدی، شخصیت‌‌پردازی خاصی 
انجام نشده است. چراکه بی‌شک توانمندی این بازیگران، بسیار فراتر از ایفای 

نقش نامنسجم‌شان در این فیلم است.
»یادگار جنوب« بعد از »جاندار«، دومین فیلم بلند سینمایی از حسین 
دوماری و پدرام پورامیری‌ است؛ دو نفری که قباً در فیلم کوتاه هم همکار 
بودند و فیلمنامه‌های »شنای پروانه« و سریال »یاغی« را هم کنار محمد کارت 
نوشته بودند. »یادگار جنوب« هم فیلمنامه قابل‌ارزشی داشت اگر به‌خوبی به 
تصویر کشیده می‌شد، اما ظاهراً باید اعتراف کرد که »یادگار جنوب« نه‌تنها به 
موفقیت و قدرت تجربه‌های قبلی نبود که حتی فاصله قابل‌توجهی با آن‌ها دارد.

نگاه

زینب علیپور
 خبرنگار روزنامه جام‌جم درگذشت

»زینب علیپور« خبرنگار گروه رسانه و رادیو و تلویزیون 
روزنامه جام‌جم شنبه شب ۲۶ آبان ۱۴۰۳ در ۴۶ سالگی 

درگذشت. 
به گزارش ایرنا، وی که بیش از ۲ سال با بیماری 
نارسایی کلیوی مبارزه می‌کرد، روز جمعه ۲۵ آبان ۱۴۰۳ 
در پی عارضه تنفسی به بیمارستان منتقل شد و سرانجام 

بر اثر ایست قلبی به‌ رحمت الهی پیوست.
زینب علیپور افزون بر روزنامه جام‌جم با روزنامه بانی 
فیلم و هفته‌نامه سروش نیز همکاری داشت. پیمان جبلی 
رئیس رسانه ملی در پیامی درگذشت تلخ و ناگهانی زینب 
علیپور طهرانی خبرنگار گروه رسانه روزنامه جام‌جم 
را تسلیت گفت و او را همکاری دغدغه‌مند، متعهد، 
خستگی‌ناپذیر و کوشا دانست. سازمان سینمایی و مرکز 
گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی درگذشت 

زینب علیپور خبرنگار روزنامه جام‌جم را تسلیت گفتند.
معاون امور رسانه‌ای و تبلیغات وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نیز در پیامی درگذشت »زینب علیپور«، خبرنگار 

جوان و پرتلاش روزنامه »جام جم« را تسلیت گفت.

کیوان ساکت با آواز وحید تاج
 به صحنه می‌رود

کیوان ساکت از برگزاری کنسرت گروه »وزیری« در 
تالار وحدت با صدای وحید تاج خبر داد.

به گزارش ایسنا، کیوان ساکت ـ آهنگساز و نوازنده ـ 
گفت: هم اکنون در تدارک و برنامه‌ریزی برای برگزاری 
کنسرت هستیم و قرار است، پنجم آذرماه در تالار وحدت 

به همراه گروه »وزیری« به صحنه رویم.
این آهنگساز با اشاره به اینکه وحید تاج در این کنسرت 
به عنوان خواننده حضور دارد، تاکید کرد: من مدتی در 
تهران کنسرت برگزار نکردم و این کنسرت آغاز کنسرت‌های 
ما در تهران است. همچنین در شهرهای دیگر هم به اجرای 
برنامه می‌پردازیم که به زودی اطلاعات دقیق آن منتشر 
خواهد شد. او افزود: در این کنسرت نوازندگان سازهای 
قانون، فلوت، ویولا، تنبک، دف، کاخون، نی، کمانچه، تار 
باس، عود و... من را همراهی می‌کنند. همچنین گروه 
»وزیری« ۱۵ نوازنده هستند که سال گذشته کنسرت‌های 

زیادی را در شهرستان‌ها برگزار کردیم.
 این نوازنده در پایان گفت: سینا جهان‌آبادی، پاشا 
هنجنی، اشکان مرادی، مرجان مهربان، فرنوش باقری، 
سالار زمانیان، طناز اسدالهی، ارغوان منتظری، مهدی 
غلامی، کیارش ساکت، سیاوش ساکت و علی آقامحمدی 

از اعضا و نوازندگان گروه هستند.

پنج مرحله هنر دقیق خواندن
گروه فرهنگی- جواد لگزیان: برای مطالعه نظام‌های 
فکری، متن درسی، کتاب و روزنامه و دریافت معنی آن 
کتاب »آشنایی با هنر دقیق خواندن بر اساس مفاهیم 
و اصول تفکر انتقادی« نوشته لیندا الدر و ریچارد پل با 
دستورالعمل‌های ساده و سریع به کمک ما آمده است. 
کتاب در ابتدا خواندن را به عنوان یک کار فکری تعریف 
می‌کند و سپس مبانی و مفاهیم هنر دقیق خواندن را به 
دقت شرح می‌دهد و آنگاه در موارد مشخص مانند مطالعه 
نظام‌های فکری، متن درسی، کتاب و روزنامه رهنمودهای 
اختصاصی خود را ارائه می‌دهد. در پایان نیز پنج مرحله 
هنر دقیق خواندن در مورد متن‌های انتخابی کتاب مانند 
اعلامیۀ استقلال امریکا، هنر عشق ورزیدن و مفهوم آموزش 

تمرین می‌شوند.
»آشنایی با هنر دقیق خواندن بر اساس مفاهیم و اصول 
تفکر انتقادی« نوشته لیندا الدر و ریچارد پل با ترجمه 
پیام یزدانی را در ۱۰۰ صفحه و با قیمت ۹۵۰۰۰ تومان 

انتشارات اختران رهسپار بازار کتاب کرده است.

نوزدهمین حضور بین‌المللی 
برای »تامینا«

»تامینا« دومین ساخته مهدی ارحمی موفق شد تا در 
دهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم بانکوک تای، از میان 

۱۴۰۰ فیلم متقاضی، انتخاب و نمایش داده شود.
به گزارش ایرنا، این اثر کوتاه داستانی که دومین ساخته 
مهدی ارحمی است، پس از نامزدی دریافت جایزه بهترین 
فیلم سال اولی از جشنواره نهال، در جشنواره‌های متعددی 
به نمایش درآمد. این اثر در دهمین دوره جشنواره 
بین‌المللی فیلم بانکوک تای که در شهر بانکوک تایلند 
برگزار شد، از میان ۱۴۰۰ فیلم ارسال شده، انتخاب و با 

استقبال خوب مخاطبان مواجه شد.
این فیلم همچنین افتخارآفرینی‌های دیگری را نیز رقم 
زد که ازجمله آنها می‌توان به منتخب دهمین دوره جشنواره 
فیلم کوتاه Sakarya ترکیه، دهمین دوره جشنواره فیلم 
مستقل ridgway که از مهم‌ترین جشنواره های ایالت 
کلورادو به شمار می‌رود و فیلم تحسین‌شده هجدهمین 
دوره جشنواره spooky empire film festival که در 

اورلاندو فلوریدای آمریکا برگزار شد، اشاره کرد.
زهرا بهروزمنش، مرجان خاکساری، بهراد سلاح‌ورزی، 
دلسا خروش، سعید سالمی، راحله حیدری و توران رمضانی 

گروه بازیگران این فیلم کوتاه هستند.

یادمان

موسیقی

پیشنهاد

فیلم‌ کوتاه

فرامرز قریبیان با بیش از نیم‌قرن 
تجربه در عرصه سینما تاکنون ده‌ها 
نقش ماندگار از خود در فیلم‌های 
»خاک«، »گوزن‌ها«، »سفیر«،»ترن« و... 

از خود به یادگار گذاشته است.
فرامرز قریبیان سال ۱۳۵۱ با نقش‌آفرینی 
در فیلم »خاک« مسعود کیمیایی اولین 
نقش مهمش را به تصویر کشید اما شهرت 
او به بازی در نقش قدرت فیلم »گوزن‌ها 
برمی‌گردد؛ نقشی که در کارنامه‌اش ماندگار 
شد. قریبیان پس از »گوزن‌ها« مسیر 
قدرتمندی را در سینما پیش گرفت و آثار 
موفقی را در کارنامه‌اش باقی گذاشت. سه 
بار سیمرغ در دستانش قرار گرفت و چهار 
بار هم نامش در فهرست نامزدهای سیمرغ 
به ثبت رسید. یکشنبه 27 آبان، سال‌روز 
تولد فرامرز قریبیان است؛ بازیگری که سال 
1398 پس از بازی در فیلم »خروج« از 

سینما خداحافظی کرد.
به گزارش فیلم‌نیوز، به بهانه سالروز تولد 
فرامرز قریبیان مروری داریم بر ده فیلم مهم 

کارنامه بازیگری او. 
خاک )مسعود کیمیایی( 1351

»خاک« دومین تجربه بازیگر فرامرز 
قریبیان است. بعد از تجربه بازی در فیلم 
»بیگانه بیا« به کارگردانی مسعود کیمیایی، 
فرامرز قریبیان در فیلم »خاک« این 
کارگردان نقش مسیب را بازی کرد. فیلم 
براساس رمان »آوسنه بابا سبحان« نوشته 
محمود دولت‌آبادی ساخته شد و قریبیان 
نقش یکی از پسران باباسبحان را داشت. او 
در همراهی با جعفر والی و بهروز وثوقی نقش 
مردی روستایی را بازی کرد که روی زمین 

کار می‌کرد... 
گوزن‌ها )مسعود کیمیایی( ۱۳۵۳

قریبیان در فیلم »گوزن‌ها« در کنار 
بهروز وثوقی می‌درخشد. قهرمان اصلی فیلم 

سینمایی »گوزن‌ها«، ‌سید است؛ مردی 
بامعرفت با بازی بهروز وثوقی که اسیر مواد 
شده و هویتش را از دست داده است. رفیقش 
قدرت با بازی قریبیان به کمکش می‌آید تا 
هویت از دست رفته را به او بازگرداند. قدرت 
از روزهای خوب او می‌گوید و تلاش می‌کند 
او را به دوران اوج باز گرداند و از این جهت 
بازی‌اش اهمیت زیادی پیدا می‌کند. فیلم 
»گوزن‌ها« سال 1353 ساخته شد و شهرت 
زیادی برای قریبیان رقم زد؛ تا جایی که 
خودش هفته گذشته تعریف کرد بعد از 
اولین روز اکران فیلم، مخاطبان او را روی 
دست گرفته‌اند و با خودشان برده‌اند. قریبیان 
با »گوزن‌ها« خالق یکی از شخصیت‌های 
متفاوت کیمیایی شد. این فیلم در زمان 
اکران دچار حاشیه شد و پایان آن تغییر کرد 
اما این مسائل نه از اهمیت فیلم کاست و 
نه تغییری در محبوبیت »گوزن‌ها« به وجود 

آورد.
سفیر )فریبرز صالح( 1361

»سفیر« یکی از فیلم‌های متفاوت 
کارنامه قریبیان است. قیس‌ابن مسهر یکی 
از متفاوت‌ترین نقش‌های کارنامه قریبیان 
است. او مختصات بازی در یک اثر تاریخی را 
پذیرفته و جنس بازی‌اش را متناسب با این 
نقش تغییر داده است. ماجرا از این قرار بوده 
که قیس از سوی حسین‌بن‌علی)ع( با نامه‌ای 
راهی کوفه می‌شود اما در راه توسط ماموران 
ابن زیاد، والی کوفه دستگیر می‌شود و به 
زندان می‌افتد. در زندان به او می‌گویند در 
صورتی که علیه حسین‌ابن‌علی)ع( سخنرانی 
کند آزاد خواهد شد. او شرط را می‌پذیرد 
و روی منبر می‌رود اما علیه یزید سخنرانی 
می‌کند. بعد از آن هم به دستور ابن زیاد 
کشته می‌شود. قریبیان با این نقش چالشی 
جدی داشته و آنطور که خودش گفته برای 

ایفای آن اسب‌سواری یاد گرفته است.

سناتور )مهدی صباغ‌زاده( ۱۳۶۲
درخشان  در»سناتور«  قریبیان  فرامرز 
ظاهر شده است. »سناتور« به کارگردانی 
مهدی صباغ‌زاده، از جمله فیلم‌هایی است 
که قریبیان در سینمای بعد از انقلاب بازی 
کرد. در این فیلم نقش استوار حق‌گو را دارد؛ 
فردی که مقدار زیادی هروئین جاسازی‌شده 
در یک کامیون را کشف کرده. قریبیان در 
این فیلم تصویری تازه از شمایل قهرمان ارائه 

می‌کند که به دنبال برقراری عدالت است...
ترن )امیر قویدل( ۱۳۶۶

بازی در نقش لوکوموتیوران در فیلم 
»ترن« تصویری مانا از فرامرز قریبیان در 
این اثر به یادگار گذاشت.قریبیان در فیلم 
»ترن« به کارگردانی امیر قویدل، نقش یک 
سوزنبان را بازی می‌کرد؛ سوزنبانی مسن‌تر 
از سن واقعی خودش. داستان فیلم در دوران 
انقلاب روایت می‌شود و درباره قطاری است 
که به سمت  اصفهان حرکت می‌کند و مورد 
توجه نیروهای انقلابی قرار می‌گیرد. نگاه‌های 
گیرا، ‌سکوت‌های به‌جا و حرکت بدن قریبیان 
به‌قدری دقیق ساخته شده که این شخصیت 

را باورپذیر می‌سازد....
ردپای گرگ )مسعود کیمیایی(۱۳۷۰

فرامرز قریبیان در »ردپای گرگ» شمایل 
از قهرمان زخم‌خورده کیمیایی  تازه‌ای 
به یادگار گذاشت. »رد پای گرگ« یکی 
از مهمترین فیلم‌های کارنامه مسعود 
کیمیایی است. رضا با بازی فرامرز قریبیان 
کشته‌ومرده رفاقت است و بهایش را در این 
مسیر می‌پردازد. به جای رفیقش صادق 
حبس می‌کشد و سال‌های جوانی‌اش را در 
تبعید و دور از معشوق می‌گذراند. تا اینکه باز 
هم به خواست او به تهران برمی‌گردد. بعد از 
سال‌ها بالاخره می‌فهمد که صادق هیچ‌وقت 
با او روراست نبوده و از پشت به او خنجر 

زده است...

می‌خواهم زنده بمانم 
) ایرج قادری( ۱۳۷۳

»می‌خواهم زنده بمانم« نخستین و تنها 
همکاری قریبیان با زنده‌یاد ایرج قادری است.
قریبیان در فیلم می‌خواهم زنده بمانم 
نقش مردی را بازی می‌کند که از همسرش 
جدا شده و با زنی دیگر ازدواج کرده است. 
فرزندش از زن قبلی دست به خودکشی زده 
و همسر جدید در مظان است. حالا همه 
تلاش اصلان اثبات بی‌گناهی همسر است. 
او برای رسیدن به این هدف چاره‌ای ندارد 

جز جنگ و جدل با دادگاه.‌...
مرد بارانی )ابوالحسن داوودی(۱۳۷۸

فرامرز قریبیان برای فیلم »مرد بارانی« 
برنده سیمرغ بلورین شد.

‌سال ۸۶ فرامرز قریبیان به عنوان بازیگر 
نقش اصلی فیلم »مرد بارانی« انتخاب شد. 
دکتر‌هادی بارانی، از سال‌ها پیش تلاش 
می‌کرد با کمک داروهای گیاهی، راهی 
برای درمان سرطان بیابد. او مردی نابغه 
است که در زندگی شخصی دچار مشکل 
شده. در محل کار هم مشکلاتی دارد و در 
همین شرایط سر و کله عشق قدیمی‌اش 
پیدا می‌شود. فرامرز قریبیان حالات دکتر را 
طوری بازی می‌کرد که ما بدون کمک به 

توضیحات شفاهی پی به درون او ببریم..
رقص در غبار )اصغر فرهادی( ۱۳۸۱

»رقص در غبار« اولین تجربه همکاری 
قریبیان با اصغر فرهادی است.

‌قریبیان در ابتدای دهه هشتاد در دو 
فیلم ابتدایی اصغر فرهادی بازی درخشانی 
به نمایش گذاشت. او در »رقص در غبار« 
نقش پیرمردی عبوس و منزوی را بازی 
می‌کند که شغلش مارگیری است. جوانی به 
طور اتفاقی او را همراهی می‌کند و اینجاست 
که پرده از گذشته او و نیز جوان برداشته 
می‌شود. مهم‌ترین ویژگی بازی قریبیان در 
این فیلم،‌ سکوت است و چهره‌ای عبوس. 
این دو حکایت از گذشته تلخ مرد دارند که...
گناهکاران )کارآگاه تدین( 1390

کارآگاه تدین در فیلم »گناهکاران« 
شمایل متفاوتی از یک پلیس است.

گناهکاران دومین فیلمی است که فرامرز 
قریبیان کارگردانی کرد و خودش هم در 
نقش کارآگاه تدین ظاهر شد. کارآگاهی 
خودرای و شجاع که در آستانه بازنشستگی 
است و ترجیح می‌دهد با جسارت خودش 
پرونده را پیش ببرد. او نقطه مقابل کارآگه 
روانگر با بازی رامبد جوان است؛ فردی ترسو 
و محافظه‌کار که بیشتر از کارآگاه تدین 
در مرکز توجه و احترام است از این جهت 
هیچکس فکرش را هم نمی‌کند که قتل 

توسط او انجام شده باشد...

روند صعودی فروش سینمای ایران 
در هفته گذشته نزولی شد و »صبحانه 
با زرافه‌ها« با اختلاف محدود از »زودپز« 

پیشی گرفت.
به گزارش هنرآنلاین، بر مبنای آمار سمفا 
تا ساعت یک بامداد یکشنبه ۲۷ آبان؛ ۲۲ 
میلیون و ۶۷۴ هزار و ۵۷ نفر در ۵۸۱ هزار 
و ۳۹۶ سانسی که ۴۸ فیلم سینمای ایران 

را در سالن‌های سینمایی نمایش می‌دهند، 
به تماشای آثار نشسته‌اند و فروشی بیش از 
۱,۲۶۷ میلیارد تومان را برای سینمای ایران به 
ارمغان آورده‌اند. در هفت روز گذشته فیلم‌های 
سینمای ایران فرصت نمایش در ۲۰ هزار و 
۶۸۰ سانس را پیدا کرده‌اند و توسط ۸۷۳ 
هزار و ۷۰ نفر تماشا شده‌اند؛ به این ترتیب 
در این هفته، میزان فروش سینمای ایران 

عددی معادل با ۴۵ میلیارد و ۳۷۹ میلیون 
و ۶۹۷ هزار تومان بوده است که نسبت به 
هفته گذشته کاهش ۷ میلیاردی فروش را 
تجربه کرده است. فیلم سینمایی »صبحانه 
با زرافه‌ها« به کارگردانی سروش صحت که 
اکران خود را از ۹ آبان آغاز کرده است. در 
هفته سوم اکران، فروش ۱۸ میلیارد و ۲۸۳ 
میلیونی را تجربه کرده است و ۳۱۹ هزار 

مخاطب را به سالن‌های سینما کشانده است 
به این ترتیب این فیلم با عبور از »زودپز« و 
»ببعی قهرمان« و کاهش ۲ میلیاردی فروش 
خود در ادامه روند ارتقا جایگاه خود در رتبه 

اول جدول فروش قرار می‌گیرد.
»صبحانه با زرافه‌ها« با اختلاف ۱۰۰ 
میلیونی فروش نسبت به با »زودپز« در جایگاه 

اول قرار می‌گیرد.

به بهانه سالروز تولد فرامرز قریبیان عنوان شد

ماندگاری در اوج

»صبحانه با زرافه‌ها« در گیشه از »زودپز« جلو افتاد

پوران درخشنده: 

سرمایه‌گذاری در حوزه فیلم‌های ورزشی ناچیز است
پوران درخشنده تاکید کرد که 
ورزشی  فیلم‌های  ساخت  شرایط 
به نسبت دیگر ژانرها کمتر پیش 
می‌آید و سرمایه‌گذاری در این 

حوزه ناچیز است.
این کارگردان  ایسنا،  به گزارش 
سینما در آستانه برگزاری چهاردهمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های ورزشی 
درباره کم بودن آثار ورزشی گفت: 
شرایط ساخت فیلم‌های ورزشی به 

نسبت دیگر ژانرها کمتر پیش می‌آید و سرمایه‌گذاری در این حوزه ناچیز است. برای ساخت آثار معمولا 
باید تولیدکننده و سرمایه‌گذاری مثل تلویزیون وجود داشته باشد تا از فیلمسازان جوان بخواهد چنین 
فیلم‌هایی را به تولید برسانند درغیر این صورت، افراد به خودی خود به سمت ساخت و تولید فیلم‌های 
ورزشی نمی‌روند. او در پاسخ به اینکه کدام‌یک از نهادها را مسئول سرمایه‌گذاری در این حوزه می‌داند، 
بیان کرد: وزارت ورزش و جوانان، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان صداوسیما باید در ساخت 

آثار ورزشی سرمایه‌گذاری کنند تا فیلم‌های بیشتری در این زمینه داشته باشیم.
درخشنده در پایان با اشاره به اینکه تاکنون فیلم ورزشی نساخته است، توضیح داد: به شخصه تا به 

حال به فکر ساخت فیلم ورزشی نیفتاده‌ام و چندان به این حوزه علاقه‌مند نیستم.
چهاردهمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های ورزشی ایران به عنوان نماینده انحصاری فدراسیون جهانی 
فیلم‎ ورزشی )FICTS( با حمایت کمیته ملی المپیک و همراهی وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی 
پارالمپیک، شهرداری تهران، سازمان صدا و سیما و سازمان سینمایی ۶ تا ۹ آذرماه امسال در سینما 

فلسطین برگزار خواهد شد.

اکران »شنگول و منگول« از ۳۰ آبان‌ماه
در آستانه آغاز اکران انیمیشن سینمایی »شنگول و منگول« پوستر رسمی این انیمیشن 

سینمایی رونمایی شد.
به گزارش ایلنا، انیمیشن سینمایی »شنگول و منگول« ساخته کیانوش و فرزاد دالوند و تهیه‌کنندگی 
داریوش دالوند و سارا امامی که در سی و ششمین جشنواره کودکان و نوجوانان پروانه زرین بهترین 
کارگردانی جشنواره را از آن خود کرد و با استقبال بی نظیر مخاطبان و منتقدان رو‌به‌رو شد قرار است 

از روز چهارشنبه ۳۰ آبان‌‌ماه در سینماهای سراسر کشور به اکران عمومی درآید.
فیلمنامه این انیمیشن با اقتباسی آزاد از داستان فولکلور »شنگول و منگول« به نویسندگی کیانوش 

دالوند با مشارکت نویسندگان آمریکایی و کانادایی نوشته شده‌است.
این انیمیشن سینمایی باسرمایه‌گذاری »پلتفرم شیدا« و با حمایت »بانک گردشگری« تهیه 

شده است.
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توانیر به نشانی https://wamp.tavanir.org.ir/tender/main/، سایت پایگاه 
 ملی مناقصات www.iets.mporg.ir  و شرکت توزیع نیروی برق استان فارس به آدرس

www.farsedc.ir  امکان‌پذیر می‌باشد.
7- زمان تحویل اسناد: ساعت 9 صبح روز سه‌شنبه مورخ 1403/09/20

8- محل برگزاری مناقصه: شرکت توزیع نیروی برق استان فارس – طبقه اول – دفتر امور تدارکات
9- زمان بازگشایی پاکات: پاکت ارزیابی کیفی شرکت‌های مناقصه‌گر ساعت 11 روز سه‌شنبه 
مورخ 1403/09/20 با حضور اعضاء کمیسیون مناقصه باز و قرائت می‌گردد و جهت ارزیابی کیفی 
مناقصه‌گران به کمیته فنی بازرگانی ارجاع داده می‌شود و در جلسه‌ای که تاریخ آن در همین جلسه 
اعلام می‌گردد، پاکت‌های الف و ب و ج شرکت کنندگان در صورت کسب حد نصاب لازم بازگشایی 
می‌گردد. به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر در بند ٧ 

آگهی مناقصه واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
10- ذکر شماره مناقصه روی پاکت الف الزامی بوده و حضور پیشنهاد دهندگان با ارئه معرفی نامه 

کتبی در جلسه آزاد است.
11- تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ضمانت‌نامه جهت هر مناقصه مطابق جدول فوق در بند 3 که 
به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانكي، اصل فیش واریز وجه نقد به حساب بانکی مجاز، گواهی خالص 
مطالبات قطعی تایید شده از سوی امور مالی شرکت توزیع نیروی برق فارس و سایر موارد مندرج 
در آیین‌نامه تضامین شرکت توانیر می‌باشد که بایستی همزمان با سایر پاکات از طریق سایت سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  بارگذاری گردد، ضمنا پاکت الف به 
صورت فیزیکی و مهروموم شده بایستی قبل از پایان مهلت تحویل اسناد)مندرج در بند 7( به دبیرخانه 
این شرکت به آدرس فوق‌الذکر )بند 2( تحویل و رسید دریافت گردد. به پیشنهادهای فاقد سپرده، 
سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی، وجه نقد و نظایر آن ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
12- تمام مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه و ارزیابی و اعلام برنده مناقصه از 

طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )به آدرسwww.setadiran.ir( انجام خواهد شد.
13- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است. )شرکت کنندگان در مناقصه 
می‌بایست دو روز قبل از آخرین تاریخ تحویل پاکت‌ها با مراجعه درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )به آدرس www.setadiran.ir(  و یا تماس با امور تدارکات از اخرین اصلاحات احتمالی 

اسناد مطلع گردند در غیر این صورت مسئولیت عدم رعایت این بند به عهده مناقصه گران می‌باشد

شرکت توزیع برق استان فارس

3 - موضوع مناقصه:

مبلغ ضمانت نامه)ریال(شماره مناقصهشماره فراخوانموضوع مناقصه

‌اجرای عملیات اصلاح و بهینه‌سازی و رفع افت ولتاژ و روشنایی معابر در سطح شهرستان فسا 
2003007000000113140319772.603.643.743بر اساس استانداردهای مصوب وزارت نیرو به صورت ادغامی 

‌اجرای عملیات احداث، اصلاح و بهینه‌سازی شبکه‌های توزیع نیروی برق )احداث فیدر بندی
2003007000000111140319753.488.056.105 ایستگاه شماره 4 جهرم( در شهرستان جهرم ببه صورت ادغامی

‌اجرای عملیات اصلاح و بهینه‌سازی و رفع افت ولتاژ و روشنایی معابر در سطح شهرستان رستم
2003007000000116140319802.293.894.096 بر اساس استانداردهای مصوب وزارت نیرو به صورت ادغامی 

‌اجرای عملیات اصلاح و بهینه‌سازی و رفع افت ولتاژ و روشنایی معابر در سطح شهرستان ممسنی
2003007000000115140319793.524.557.119 بر اساس استانداردهای مصوب وزارت نیرو به صورت ادغامی 

‌اجرای عملیات اصلاح و بهینه‌سازی و رفع افت ولتاژ و روشنایی معابر در سطح شهرستان لارستان
2003007000000112140319762.771.968.728 بر اساس استانداردهای مصوب وزارت نیرو به صورت ادغامی 

‌اجرای عملیات اصلاح و بهینه‌سازی و رفع افت ولتاژ و روشنایی معابر در سطح شهرستان کازرون
2003007000000110140319742.326.980.400 بر اساس استانداردهای مصوب وزارت نیرو به صورت ادغامی 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/28   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/29


